
 

 

Responsabile del procedimento: Cesare Romani  
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851      CF 80071250379 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

IL DIRIGENTE 
VISTO  l’Atto del Sindaco della Città Metropolitana di Bologna n. 232 del 27 novembre 2019 
concernente la programmazione territoriale dell’offerta d’istruzione e l’organizzazione della rete 
scolastica, per l’anno scolastico 2020/21; 
 
VISTO  il decreto del 23 dicembre 2019 n. 1549 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 
Romagna che recepisce la nota dell’Assessorato Coordinamento delle politiche europee allo sviluppo, 
scuola, formazione professionale, università ricerca e lavoro della Regione Emilia Romagna n. 927452 
del 20 dicembre 2019, inerente la “Programmazione territoriale dell’offerta formativa e 
organizzazione della rete scolastica per l’anno scolastico 2019/2020”, e stabilisce le modifiche da 
apportare all’organizzazione della rete scolastica e all’offerta formativa regionale come previsto dagli 
Allegati A “Organizzazione rete scolastica” e Allegato  B “Programmazione territoriale offerta”; 
 

DISPONE 
La modifica dell’offerta formativa e della rete scolastica della scuola secondaria di II grado per l’anno 
scolastico 2020/2021 della Città Metropolitana di Bologna, come indicate nel decreto n. 1549 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna, e di seguito riportate: 
 
La costituzione dei seguenti istituti con i relativi indirizzi:  
Ist. Professionale A. SERPIERI (BORI00601D) – sezione associata all’I.I.S. Serpieri (BOIS00600T) Via 
Peglion 25, Bologna con l’attivazione dell’indirizzo IP15 - Gestione delle acque e risanamento 
ambientale 
I.P.S.A.R. L. VERONELLI - Corso Serale (BORH05050C) - Via Cimabue 2, Casalecchio di Reno con 
l’attivazione dell’indirizzo IP17 Enogastronomia e ospitalità alberghiera 
 
La costituzione dei seguenti indirizzi: 
IT09 - Trasporti e logistica presso I.T.I. Belluzzi (BOTF023014) sezione associata all’I.I.S. Belluzzi 
Fioravanti (BOIS02300G) via G.D. Cassini, 3 Bologna  
IP13 - Industria e artigianato per il made in Italy presso Ist. prof. Alberghetti (BORI01402D)  sezione 
associata all’I.I.S. Alberghetti (BOIS01400R) via S. Benedetto 10, Imola 
 
La soppressione dei seguenti indirizzi: 
IT09 - Trasporti e logistica presso I.T.C. Rosa Luxemburg (BOTD06000Q) di Bologna 
IP07 - Accoglienza Turistica presso I.P.S.A.R. Scappi Corso Serale (BORH022508) di Castel San Pietro 
Terme 
                
                   Il Dirigente 

       Giovanni Schiavone 
 
 

- Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado dell’ambito territoriale di Bologna 
Loro sedi 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
Sede 

- Alle OO.SS. 
Loro Sedi 

- All’Albo    

 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/

		2020-01-15T11:47:57+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI


		2020-01-16T12:13:17+0100
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE.U.0000377.16-01-2020




